

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,063,407,134	固定負債	5,004,742,237
有形固定資産	19,755,434,328	地方債等	4,503,379,088
事業用資産	5,266,852,493	長期未払金	-
土地	1,296,374,134	退職手当引当金	501,363,149
立木竹	131,848,680	損失補償等引当金	-
建物	9,320,996,824	その他	-
建物減価償却累計額	-5,772,818,432	流動負債	485,784,679
工作物	1,025,368,135	1年内償還予定地方債等	430,591,720
工作物減価償却累計額	-734,916,848	未払金	1,863,100
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	39,091,874
航空機	-	預り金	14,237,285
航空機減価償却累計額	-	その他	700
その他	-	負債合計	5,490,526,916
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	22,396,880,186
インフラ資産	14,353,511,103	余剰分(不足分)	-5,128,205,878
土地	288,420,706	他団体出資等分	-
建物	275,317,879		
建物減価償却累計額	-165,923,611		
工作物	27,406,866,716		
工作物減価償却累計額	-14,074,966,478		
その他	1,496,285,759		
その他減価償却累計額	-1,013,051,828		
建設仮勘定	140,561,960		
物品	1,526,602,296		
物品減価償却累計額	-1,391,531,564		
無形固定資産	164,975		
ソフトウェア	164,975		
その他	-		
投資その他の資産	1,307,807,831		
投資及び出資金	130,701,000		
有価証券	33,550,000		
出資金	97,151,000		
その他	-		
長期延滞債権	124,763,172		
長期貸付金	-		
基金	1,062,461,003		
減債基金	-		
その他	1,062,461,003		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,267,610		
流動資産	1,695,794,090		
現金預金	312,417,879		
未収金	22,014,702		
短期貸付金	3,870,000		
基金	1,329,603,052		
財政調整基金	1,194,872,052		
減債基金	134,731,000		
棚卸資産	28,013,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-124,543		
繰延資産	-	純資産合計	17,268,674,308
資産合計	22,759,201,224	負債及び純資産合計	22,759,201,224

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	4,683,556,666
業務費用	2,882,037,098
人件費	643,555,283
職員給与費	500,315,884
賞与等引当金繰入額	39,091,874
退職手当引当金繰入額	2,256,724
その他	101,890,801
物件費等	2,117,775,599
物件費	971,440,838
維持補修費	146,737,422
減価償却費	990,923,260
その他	8,674,079
その他の業務費用	120,706,216
支払利息	61,420,173
徴収不能引当金繰入額	1,224,123
その他	58,061,920
移転費用	1,801,519,568
補助金等	1,552,519,679
社会保障給付	245,670,847
その他	3,329,042
経常収益	263,799,786
使用料及び手数料	91,672,571
その他	172,127,215
純経常行政コスト	4,419,756,880
臨時損失	11,944,190
災害復旧事業費	327,510
資産除売却損	11,616,680
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	6,968,665
資産売却益	6,968,665
その他	-
純行政コスト	4,424,732,405

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,730,493,676	22,880,522,735	-5,150,029,059	-
純行政コスト(△)	-4,424,732,405		-4,424,732,405	-
財源	3,969,499,037		3,969,499,037	-
税金等	2,916,618,380		2,916,618,380	-
国県等補助金	1,052,880,657		1,052,880,657	-
本年度差額	-455,233,368		-455,233,368	-
固定資産等の変動(内部変動)		-485,120,463	485,120,463	
有形固定資産等の増加		514,149,545	-514,149,545	
有形固定資産等の減少		-990,923,260	990,923,260	
貸付金・基金等の増加		57,183,737	-57,183,737	
貸付金・基金等の減少		-65,530,485	65,530,485	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-6,586,000	1,477,914	-8,063,914	
本年度純資産変動額	-461,819,368	-483,642,549	21,823,181	-
本年度末純資産残高	17,268,674,308	22,396,880,186	-5,128,205,878	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,703,311,999
業務費用支出	1,901,792,431
人件費支出	649,296,284
物件費等支出	1,138,469,019
支払利息支出	61,420,173
その他の支出	52,606,955
移転費用支出	1,801,519,568
補助金等支出	1,552,519,679
社会保障給付支出	245,670,847
その他の支出	3,329,042
業務収入	4,061,668,634
税込等収入	2,917,576,543
国県等補助金収入	925,995,983
使用料及び手数料収入	91,621,920
その他の収入	126,474,188
臨時支出	327,510
災害復旧事業費支出	327,510
その他の支出	-
臨時収入	119,255
業務活動収支	358,148,380
【投資活動収支】	
投資活動支出	571,333,282
公共施設等整備費支出	514,149,545
基金積立金支出	41,463,737
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	15,720,000
その他の支出	-
投資活動収入	206,020,569
国県等補助金収入	126,765,419
基金取崩収入	48,308,673
貸付金元金回収収入	17,221,812
資産売却収入	13,724,665
その他の収入	-
投資活動収支	-365,312,713
【財務活動収支】	
財務活動支出	428,680,925
地方債等償還支出	423,164,516
その他の支出	5,516,409
財務活動収入	426,209,000
地方債等発行収入	426,209,000
その他の収入	-
財務活動収支	-2,471,925
本年度資金収支額	-9,636,258
前年度末資金残高	307,816,852
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	298,180,594
前年度末歳計外現金残高	16,655,896
本年度歳計外現金増減額	-2,418,611
本年度末歳計外現金残高	14,237,285
本年度末現金預金残高	312,417,879